

CLUB HIPPIQUE DE BOURBON

COMPTES ANNUELS

du 01/08/2012 au 31/07/2013

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan	4
<i>ACTIF</i>	4
<i>Actif immobilisé</i>	4
<i>Actif circulant</i>	4
<i>PASSIF</i>	5
<i>Capitaux Propres</i>	5
<i>Provisions pour risques et charges</i>	5
<i>Emprunts et dettes</i>	5
Compte de résultat	7
Bilan détaillé	10
<i>ACTIF</i>	10
<i>Actif immobilisé</i>	10
<i>Actif circulant</i>	10
<i>PASSIF</i>	12
<i>Capitaux Propres</i>	12
<i>Provisions pour risques et charges</i>	12
<i>Emprunts et dettes</i>	12
Compte de résultat détaillé	14

CLUB HIPPIQUE DE BOURBON

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de L'ASSOCIATION *CLUB HIPPIQUE DE BOURBON* pour l'exercice du 01/08/2012 au 31/07/2013 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables à l'exception de la diligence suivante :

Les opérations portées dans les comptes de charges et produits exceptionnels n'ont pas été justifiées quant à leur nature et leur objet.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, à l'exception de l'incidence éventuelle du point décrit dans le paragraphe ci dessus, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 16 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	323 332,33 Euros
Chiffre d'affaires :	518 121,14 Euros
Résultat net comptable :	-56 114,22 Euros

Fait à SAINTE CLOTILDE
Le 25/02/2014

Pascal TERRAZZONI

CLUB HIPPIQUE DE BOURBON

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	387	387			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains	170 873	60 906	109 967	45 194	64 773
Constructions	119 746	115 751	3 995	6 040	- 2 045
Installations techniques, matériel et outillage industriels	41 997	38 877	3 120	4 326	- 1 206
Autres immobilisations corporelles	312 803	235 980	76 823	70 441	6 382
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	3 315		3 315	27 940	- 24 625
TOTAL (I)	649 121	451 901	197 220	153 939	43 281
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	3 871		3 871	2 489	1 382
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	1 476		1 476		1 476
Clients et comptes rattachés	40 179	5 377	34 802	53 863	- 19 061
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	618		618	29 152	- 28 534
. Personnel	800		800		800
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	2 644		2 644	4 121	- 1 477
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	74 349		74 349	86 537	- 12 188
Instruments de trésorerie					
Charges constatées d'avance	7 552		7 552	6 742	810
TOTAL (II)	131 490	5 377	126 113	182 904	- 56 791
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	780 610	457 278	323 332	336 844	- 13 512

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)	227 380	223 196	4 184
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	-56 114	4 184	- 60 298
Subventions d'investissement		2 048	- 2 048
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	171 266	229 428	- 58 162
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	64 920	6 805	58 115
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 931	33 406	17 525
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	27 352	27 771	- 419
. Organismes sociaux	8 864	13 356	- 4 492
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		26 078	- 26 078
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	152 066	107 415	44 651
Ecart de conversion passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	323 332	336 844	- 13 512

CLUB HIPPIQUE DE BOURBON

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens	179		179		N/S
Production vendue services	517 942		517 942	497 960	4,01
Chiffres d'affaires Nets	518 121		518 121	497 960	4,05
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			5 000	3 850	1 150 29,87
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges				2 923	- 2 923 -100
Autres produits			87	23	64 278,26
Total des produits d'exploitation (I)			523 209	504 756	18 453 3,66
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements			149 022	134 749	14 273 10,59
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-1 382	-632	- 750 118,67
Autres achats et charges externes			127 951	89 424	38 527 43,08
Impôts, taxes et versements assimilés			10 826	12 961	- 2 135 -16,47
Salaires et traitements			185 434	205 651	- 20 217 -9,83
Charges sociales			27 887	29 630	- 1 743 -5,88
Dotations aux amortissements sur immobilisations			36 087	33 964	2 123 6,25
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant			5 377		5 377 N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			11 777	679	11 098 N/S
Total des charges d'exploitation (II)			552 979	506 426	46 553 9,19
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			-29 770	-1 670	- 28 100 N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés			845		845 N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (V)			845		845 N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			2 372	613	1 759 286,95
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)			2 372	613	1 759 286,95
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-1 527	-613	- 914 149,10
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III+IV+V-VI)			-31 297	-2 283	- 29 014 N/S

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	15 209		15 209	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 548	6 467	- 2 919	-45,14
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)	18 758	6 467	12 291	190,06
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	41 682		41 682	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	1 892		1 892	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	43 575		43 575	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-24 817	6 467	- 31 284	483,75
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	542 811	511 223	31 588	6,18
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	598 925	507 039	91 886	18,12
RESULTAT NET	-56 114	4 184	- 60 298	N/S
Dont Crédit-bail mobilier	3 113		3 113	N/S
Dont Crédit-bail immobilier				

CLUB HIPPIQUE DE BOURBON

Bilan détaillé

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Concessions, brevets, droits similaires	387	387			
205000000 CONCESS.DTS SIMILAIR	387		387	1 987	- 1 600
280500000 AMORT CONCESS DRT SI		387	-387	-1 987	1 600
Terrains	170 873	60 906	109 967	45 194	64 773
211000000 TERRAINS	17 088		17 088	17 088	
212000000 AGTS AMGTS DE TERRAI	153 785		153 785	78 086	75 699
281200000 AMORT AGTS DE TERRAI		60 906	-60 906	-49 980	- 10 926
Constructions	119 746	115 751	3 995	6 040	- 2 045
213100000 BATIMENTSSUR SOL PRO	60 237		60 237	60 237	
213500000 INST. GEN. CONST.	37 668		37 668	37 668	
213500010 INST. GEN. CONST. (Subv. 2002)	21 841		21 841	21 841	
281310000 AMORT BATIM.S/SOL PR		56 242	-56 242	-55 661	- 581
281350000 AMORT. AUTRES CONST.		37 668	-37 668	-37 053	- 615
281350010 AMORT. AGENC. CONST. (Subv. 2002)		21 841	-21 841	-20 992	- 849
Installations tech., matériel & outillage indu	41 997	38 877	3 120	4 326	- 1 206
215400000 MATERIELS & OUTILLAGES	41 997		41 997	43 743	- 1 746
281540000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL		38 877	-38 877	-39 417	540
Autres immobilisations corporelles	312 803	235 980	76 823	70 441	6 382
218100000 INSTAL.AGENC.AMENG.	85 763		85 763	85 763	
218100010 INST. AGENC. AMENAG.(Subv. 2002)	37 274		37 274	37 274	
218200000 MATERIEL DE TRANSPOR				4 573	- 4 573
218300000 MAT.BUREAU & INFORMA	721		721	17 557	- 16 836
218400000 MOBILIER	3 958		3 958	3 958	
218500000 CHEVEAUX	185 087		185 087	176 266	8 821
281810000 AMORT.IAAD		73 706	-73 706	-70 673	- 3 033
281810010 AMORT. INST. AGENC. (Subv. 2002)		37 274	-37 274	-35 922	- 1 352
281820000 AMT MATERIEL TRANSPO				-4 573	4 573
281830000 AMT MAT.BUR ET INFOR		73	-73	-17 557	17 484
281840000 AMORT. MOBILIER		3 857	-3 857	-3 591	- 266
281850000 AMORT. CHEVEAUX		121 070	-121 070	-122 635	1 565
Autres immobilisations financières	3 315		3 315	27 940	- 24 625
275000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	3 315		3 315	27 940	- 24 625
TOTAL (I)	649 121	451 901	197 220	153 939	43 281
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	3 871		3 871	2 489	1 382
311000000 STOCK MAT.PREMIERES	3 871		3 871	2 489	1 382
Avances & acomptes versés sur commandes	1 476		1 476		1 476
409100000 FOURN.AVANCES S/COMM	1 476		1 476		1 476
Clients et comptes rattachés	40 179	5 377	34 802	53 863	- 19 061
410000000 CREANCE PERMAN DOT.G	34 805		34 805	53 863	- 19 058
416000000 CREANCES DOUTEUSES	5 374		5 374		5 374
491000000 PROV.DEPR.USAGERS &		5 377	-5 377		- 5 377
. Fournisseurs débiteurs	618		618	29 152	- 28 534
401100000 FOURNISS.BIENS PREST	618		618	29 152	- 28 534
. Personnel	800		800		800
425000000 PERSONNEL AVANCES AC	800		800		800
. Autres	2 644		2 644	4 121	- 1 477
441000000 SUBVENTION A RECEVOIR				50	- 50
467000000 DEBITEUR CREDITEUR DIVERS	698		698		698
467110000 LICENCES	1 946		1 946	3 756	- 1 810
467700000 DEPLACEMENT LAMOTTE				315	- 315

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)			Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Disponibilités	74 349		74 349	86 537	- 12 188
512100000 CA	537		537	625	- 88
512200000 BNPI 01019738301	35 559		35 559	37 567	- 2 008
512500000 BR	331		331	402	- 71
512600000 BNPI 01019738302	2 212		2 212	2 283	- 71
512700000 BNPI LIVRET A 01973800152	30 910		30 910	33 154	- 2 244
530000000 CAISSE ESPECES	1 083		1 083	2 103	- 1 020
531000000 CAISSE	3 717		3 717	10 403	- 6 686
Charges constatées d'avance	7 552		7 552	6 742	810
486000000 CHARGES CONST.AVANCE	7 552		7 552	6 742	810
TOTAL (II)	131 490	5 377	126 113	182 904	- 56 791
TOTAL ACTIF (0 à V)	780 610	457 278	323 332	336 844	- 13 512

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)	227 380	223 196	4 184
101000000 FONDS ASSOCIATIFS	227 380	223 196	4 184
Résultat de l'exercice	-56 114	4 184	- 60 298
Subventions d'investissement		2 048	- 2 048
130000000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT		55 000	- 55 000
139100000 SUBV ETAT INSCR RESU		-52 952	52 952
TOTAL (I)	171 266	229 428	- 58 162
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
. Emprunts	64 920	6 805	58 115
164000200 PRET 11001764		6 805	- 6 805
164000300 PRET 64.920-	64 920		64 920
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 931	33 406	17 525
401100000 FOURNISS.BIENS PREST	46 200	19 406	26 794
408100000 FOURN.FTS NON PARVEN	4 731	14 000	- 9 269
. Personnel	27 352	27 771	- 419
421000000 PERSONNEL REMUNERAT.	12 617	13 812	- 1 195
427000000 PERSONNEL OPPOSITION	424		424
428200000 DETTES PROV.CONGES A PAYER	14 311	13 959	352
. Organismes sociaux	8 864	13 356	- 4 492
431000000 SECURITE SOCIALE	4 776	9 557	- 4 781
437200000 CRR	1 683	1 838	- 155
438200000 CH.SOC.DETTE CONG.A	1 894	1 961	- 67
438700000 ORG.SOC.AUTR.PROD.A	512		512
Autres dettes		26 078	- 26 078
410000000 CREANCE PERMAN DOT.G		21 517	- 21 517
467000000 DEBITEUR CREDITEUR DIVERS		597	- 597
467800000 RETROCESSION COURS PARTICULIERS		3 965	- 3 965
TOTAL (IV)	152 066	107 415	44 651
TOTAL PASSIF (I à V)	323 332	336 844	- 13 512

CLUB HIPPIQUE DE BOURBON

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)			Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue biens	179		179		179	N/S
701000000 VTES DE PRODUITS FIN	179		179		179	N/S
Production vendue services	517 942		517 942	497 960	19 982	4,01
706010100 PRO COTISATIONS	13 934		13 934	10 076	3 858	38,29
706010200 PRO PENSIONS	119 478		119 478	120 139	- 661	-0,55
706010300 PRO ACTIVITE COURS	5 183		5 183	5 513	- 330	-5,99
706010400 PRO ACTIVITE ANIMAT.				38	- 38	-100
706010500 VENTES ANNEXES	20 321		20 321	13 618	6 703	49,22
706020100 CHEV COTISATIONS	50 792		50 792	40 399	10 393	25,73
706020300 CHEV ACTIVITE COURS	54 090		54 090	45 726	8 364	18,29
706020400 CHEV ACTIVITE ANIMAT	11 333		11 333	10 167	1 166	11,47
706030100 DBLE COTISATIONS	35 048		35 048	31 897	3 151	9,88
706030300 DBLE ACTIVITE COURS	52 902		52 902	53 117	- 215	-0,40
706030400 DBLE ACTIVITE ANIMAT	11 886		11 886	19 449	- 7 563	-38,89
706040100 SHET COTISATIONS	59 751		59 751	62 129	- 2 378	-3,83
706040300 SHET ACTIVITE COURS	59 922		59 922	57 514	2 408	4,19
706040400 SHET ACTIVITE ANIMAT	11 927		11 927	15 761	- 3 834	-24,33
706050100 LICENCES	11 379		11 379	12 418	- 1 039	-8,37
Chiffre d'affaires Net	518 121		518 121	497 960	20 161	4,05

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation absolue	%
Subventions d'exploitation	5 000	3 850	1 150	29,87
741000000 SUBVENTION DEPLACEMENT		1 250	- 1 250	-100
742200000 SUBVENTION CNDS	5 000	2 600	2 400	92,31
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de		2 923	- 2 923	-100
791000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT		2 923	- 2 923	-100
Autres produits	87	23	64	278,26
758000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	87	23	64	278,26
Total des produits d'exploitation (I)	523 209	504 756	18 453	3,66
Achats de matières premières et autres approvisionnement	149 022	134 749	14 273	10,59
601100000 ALIMENTS	68 203	66 400	1 803	2,72
601110000 COPEAUX ET SCIURES	39 883	32 323	7 560	23,39
601120000 MEDICAMENTS	3 931	3 388	543	16,03
602100000 MARECHAL FERRAND	20 975	22 823	- 1 848	-8,10
602110000 SOINS VETERINAIRES	16 030	9 815	6 215	63,32
Variation de stock (matières premières et autres approv.)	-1 382	-632	- 750	118,67
603100000 VARIAT.STOCKS MAT.PR	-1 382	-632	- 750	118,67
Autres achats et charges externes	127 951	89 424	38 527	43,08
604000000 ACHATS D'ETUDES ET PREST SVCE	5 750		5 750	N/S
606111000 EAU MANGOUSTAN	13 682	15 876	- 2 194	-13,82
606112000 EAU GUYNEMER	1 209	125	1 084	867,20
606120000 CARBURANT	1 997	1 563	434	27,77
606130000 ELECTRICITE	9 113	5 636	3 477	61,69
606300000 FOURN.ENT. PETIT EQUIP	2 889	5 149	- 2 260	-43,89
606400000 FOURN.DE BUREAU	610	1 550	- 940	-60,65
606700000 PETITS EQUIP EQUESTRE	3 604	5 586	- 1 982	-35,48
611000000 SOUS TRAITANCE GENER	2 874		2 874	N/S
612221000 CB TRACTEUR CN-335-PG	3 113		3 113	N/S
613500000 LOCATIONS DE MATERIE	1 098	703	395	56,19
613530000 LOC.MAT.DE TRANSPORT	423		423	N/S
615500000 ENT.REP/BIENS MOB	1 142	1 060	82	7,74
615510000 ENT.REP/BIENS IMMOB	7 998	5 527	2 471	44,71
615520000 ENT.REPAR.MAT.TRANSP	447		447	N/S
615530000 ENT.REPAR.MAT.MOB.BU	115		115	N/S

CLUB HIPPIQUE DE BOURBONRUE GEORGES GUYNEMER GILLOT 97438 SAINTE MARIE

	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation absolue	%
615600000 MAINTENANCE	455	234	221	94,44
616100000 ASSUR.MULTIRISQUES	4 377	9 043	- 4 666	-51,60
618300000 DOCUMENTATIONS TECHNIQUES	15	24	- 9	-37,50
618600000 DOCUMENTATION		150	- 150	-100
621400000 PERSONNEL EXTERIEUR	21 363	2 784	18 579	667,35
622600000 HONORAIRES	14 744	9 251	5 493	59,38
622610000 HONOR.AVOCATS	1 605		1 605	N/S
623100000 ANNONCES & INSERTION	219	257	- 38	-14,79
623400000 CADEAUX	1 681	896	785	87,61
624000000 TRANSPORT DE BOX	1 850	12	1 838	N/S
624600000 TRANSPORT DE CHEVEAUX	5 788	4 529	1 259	27,80
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENT		433	- 433	-100
625110000 INDEMNITES KM SALARIE	1 429		1 429	N/S
625700000 MISSION - RECEPTIONS	2 784	882	1 902	215,65
626000000 FRAIS POSTAUX	312	422	- 110	-26,07
626100000 FRAIS TELECOM	1 201	2 771	- 1 570	-56,66
626200000 INTERNET	400	115	285	247,83
627000000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 368	995	1 373	137,99
628000000 AUTRES PRESTAT.SERVI	198		198	N/S
628010000 LICENCES	11 100	13 200	- 2 100	-15,91
628200000 ALIMENTATION A L'EXT		651	- 651	-100
Impôts, taxes et versements assimilés	10 826	12 961	- 2 135	-16,47
633300000 FORM.PROFESS.CONTINU	1 183	2 058	- 875	-42,52
635120000 TAXES FONCIERES	9 463	9 255	208	2,25
635130000 AUTRES IMPOTS LOCAUX		1 648	- 1 648	-100
635400000 DROITS ENREG.ET TIMB	180		180	N/S
Salaires et traitements	185 434	205 651	- 20 217	-9,83
641110000 SALAIRES	161 988	186 793	- 24 805	-13,28
641111000 SALAIRES TTS	8 060	4 307	3 753	87,14
641180000 INDEMN. KM + FRS REPAS		2 068	- 2 068	-100
641200000 PROV. CONGES PAYES	352	-2 075	2 427	116,96
641300000 PRIME ET GRATIFICATION	14 482	12 223	2 259	18,48
641400000 INDEMNITES	202	1 598	- 1 396	-87,36
641450000 INDEMNITES LICENCIEMENT	350	737	- 387	-52,51
Charges sociales	27 887	29 630	- 1 743	-5,88
645100000 COTISATIONS A L'URSS	6 765	7 591	- 826	-10,88
645110000 CGSS TTS	2 591	2 059	532	25,84
645320000 ARRCO	9 472	10 309	- 837	-8,12
645400000 COTISATIONS ASSEDI	8 228	8 956	- 728	-8,13
645850000 PROV.CS / CONGES PAYES	-67	-135	68	50,37
647500000 MEDECINE DU TRAVAIL	898	850	48	5,65
Dotations aux amortissements sur immobilisations	36 087	33 964	2 123	6,25
681120000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	36 087	33 964	2 123	6,25
Dotations aux provisions sur actif circulant	5 377		5 377	N/S
681740000 DOT.PROV.DEPREC.CREA	5 377		5 377	N/S
Autres charges	11 777	679	11 098	N/S
654000000 PERTES S/CREANCES IR	11 558		11 558	N/S
658000000 CHARGES DE GESTION COURANTE	219	679	- 460	-67,75
Total des charges d'exploitation (II)	552 979	506 426	46 553	9,19
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-29 770	-1 670	- 28 100	N/S
Autres intérêts et produits assimilés	845		845	N/S
768000000 AUTRES PRODUITS FINA	845		845	N/S
Total des produits financiers (V)	845		845	N/S
Intérêts et charges assimilées	2 372	613	1 759	286,95
661100000 INTERETS EMPRUNTS &	2 372		2 372	N/S
661600000 INT.BANCAIRES ET FIN		613	- 613	-100
Total des charges financières (VI)	2 372	613	1 759	286,95
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-1 527	-613	- 914	149,10

	Exercice clos le 31/07/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2012 (12 mois)	Variation absolue	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-31 297	-2 283	- 29 014	N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	15 209		15 209	N/S
771000000 PROD.EXCEPT.OP.GESTI	1 500		1 500	N/S
771800000 AUTR.PROD.EXCEPT.OP	13 709		13 709	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 548	6 467	- 2 919	-45,14
775000000 PDTS.CESS.ELEMENTS.ACT	1 500		1 500	N/S
775200000 PCEAC		1 200	- 1 200	-100
777000000 QU.PART.SUBV.VIRE.RE	2 048	5 267	- 3 219	-61,12
Total des produits exceptionnels (VII)	18 758	6 467	12 291	190,06
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	41 682		41 682	N/S
671000000 CHARG.EXCEP.OPER.GES	13 938		13 938	N/S
671800000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	10 508		10 508	N/S
672000000 CHARG.EXERCICES ANTE	17 236		17 236	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisio	1 892		1 892	N/S
687100000 DOT.AMT.EXCEPT.IMMOB	1 892		1 892	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	43 575		43 575	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-24 817	6 467	- 31 284	483,75
Total des Produits (I+III+V+VII)	542 811	511 223	31 588	6,18
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	598 925	507 039	91 886	18,12
RESULTAT NET	-56 114	4 184	- 60 298	N/S
Dont Crédit-bail mobilier	3 113		3 113	N/S
612221000 CB TRACTEUR CN-335-PG	3 113		3 113	N/S